
UCHWAŁA NR LXIV/405/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art.111 ustawy z dnia 12.03.2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. 
poz.583 ze zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zmniejsza się plan dochodów  budżetowych na 2022 rok o łączną 200 000,00 zł. 
- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Zmniejsza się   plan wydatków budżetowych na 2022 rok o łączną kwotę 200 666,06   zł. 

3. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów, rozdziałów i paragrafów stanowi 
załącznik Nr 1 - Plan dochodów oraz załącznik Nr 2 – Plan wydatków do niniejszej uchwały 

§ 2.  

1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. W załączniku Nr 5 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 3.  

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1.695.687,28 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie – 1.216.722,26 zł 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 106.977,82 zł. 

3) Nadwyżka budżetu jednostki jako nadwyżki środków pieniężnych z lat ubiegłych – 371.987,20 zł. 

§ 4.  

Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.095.687,28 zł. oraz łączną kwotę 
planowanych rozchodów budżetu w wysokości 400.000,00 zł z tytułów wymienionych w załączniku Nr 4, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF065160-BE81-4BDC-A480-176AEA9ECE01. Podpisany Strona 1



§ 5.  

1. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 666 039,58 .zł oraz 
wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w wysokości 715 373,52 zł ( w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych 
w załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości 49 333,94 zł) realizowane stosownie do art. 6r ust. 1 -2da ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1297 ze zm.) 

§ 6.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF065160-BE81-4BDC-A480-176AEA9ECE01. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/405/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej TUCZĘPY 
Data podjęcia 2022-11-29 
Rodzaj Plan dochodów 
Dzia

ł 
Rozdzia

ł 
Paragra

f 
Treść Kwota 

926   Kultura fizyczna - 200 000,00 
 92601  Obiekty sportowe - 200 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

- 200 000,00 

  - 200 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF065160-BE81-4BDC-A480-176AEA9ECE01. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/405/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej TUCZĘPY 
Data podjęcia 2022-11-29 
Rodzaj Plan wydatków 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
710   Działalność usługowa 6 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 
750   Administracja publiczna -11 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -11 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
  4260 Zakup energii -1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -11 000,00 
758   Różne rozliczenia 2 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 
801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -7 000,00 
852   Pomoc społeczna -2 000,00 

 85202  Domy pomocy społecznej -2 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-2 000,00 

855   Rodzina 5 000,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 000,00 

 
 

2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 000,00 

 
 

2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 500,00 

 
 

4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

500,00 

 85508  Rodziny zastępcze 2 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 49 333,94 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 49 333,94 
  4300 Zakup usług pozostałych 49 333,94 
926   Kultura fizyczna -250 000,00 

 92601  Obiekty sportowe -250 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -250 000,00 

Razem: -200 666,06 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF065160-BE81-4BDC-A480-176AEA9ECE01. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki bieżące

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 3

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne
nakłady

finansowe
rok budżetowy
2022 (7+9+10) dochody własne

jst

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

przychody
wynikające

z
rozliczenia
środków
określ. w

art. 5 ust 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
fin. z

udziałem
tych

środków §
906

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/405/2022

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 29 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF065160-BE81-4BDC-A480-176AEA9ECE01. Podpisany Strona 1



1. 750 75095

Strategia Ponadlokalna dla gmin:
Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno,
Pierchnica, Szydlów, Tuczępy do
roku 2030.

6 800,00 6 800,00 4 080,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

2. 750 75095

Opracowanie strategii rozwoju
Gminy
Tuczępy na lata 2021-2030 wraz z
prognozą oddziaływania na
środowisko Strategii Gminy
Tuczępy
na lata 2021-2030.

12 300,00 12 300,00 12 300,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

3. 600 60016
Dzierżawa gruntu z
przeznaczeniem na plac
magazynowy

10 332,00 2 952,00 2 952,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

4. 900 90001
Nadzór technologiczny nad
oczyszczalnią w Tuczępach

8 610,00 2 952,00 2 952,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

Wydatki majątkowe

1. 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
I

11 824 910,00 31 000,00 31 000,00

A.      
B.
C.
D. 0,00

Urząd
Gminy

2. 851 85121
Budowa Ośrodka Zdrowia z
łącznikiem

2 207 352,08 1 139 850,99 27 978,23 1 111 872,76

A.       
B.   
C.
D. 

Urząd
Gminy

3. 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
II

6 538 090,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

766 247,20 172 449,44
A. 37112,36   B.
C.
D.         

556 685,40
Urząd
Gminy

71 277,88 14 255,58

A.  3563,89    
B.
C.
D. 

53 458,41
Centrum
Kultury w

Tuczępach

4 750 75095

Kompleksowa rewitalizacja
miejscowosci Tuczępy w celu
zapewnienia wysokiej jakosci zycia
mieszkańcow

4 143 651,60

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF065160-BE81-4BDC-A480-176AEA9ECE01. Podpisany Strona 2



5 400 40002

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

1 119 880,00 9 880,00 9 880,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

6 900 90001

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

2299880,00 9880,00 9880,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

7 750 75095 Modernizacja Infrastruktury
społecznej w gminie Tuczępy

6100000,00 100000,00 100000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

8. 900 90095

„Modernizacja obiektów
sportowo-rekreacyjnych przy
ZPO w Nizinach”  0,00 0,00 0

A.      
B.
C.0
D. 

Urząd
Gminy

38 042,00 25 004,00 22 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 633 763,68 3 228 136,07 1 465 443,25 1 111 872,76 0,00 0,00 0,00 40 676,25 610 143,81

, D. Inne źródła

Urząd
Gminy

A.      
B.
C.
D. 

8 90005 5400000,00 100000,00 100000,00

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

Modernizacja oświetlenia ulicznego
i montaż instalacji fotowoltaicznych
na budynkach uzyteczności
publicznej oraz oczyszczalni
scieków

900

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF065160-BE81-4BDC-A480-176AEA9ECE01. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/405/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 
 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 095 687,28 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 216 722,26 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 506 977,82 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 371 987,20 

Rozchody ogółem:  400 000,00 

1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 
samorządu terytorialnego 965 50 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 350 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF065160-BE81-4BDC-A480-176AEA9ECE01. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmniejsza się plan dochodów budżetowych na rok 2022 o kwotę 200 000,00 zł. ze względu na 
niezakwalifikowanie się wniosku dotyczącego zadania „ Modernizacja obiektów sportowo-rekreacyjnych przy 
ZPO w Nizinach” tym samym zmniejszając kwotę wydatków dotyczących tegoż projektu na kwotę 
250 000,00 zł i wycofując zadanie z załącznika zadań wieloletnich. 

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetowych. 

Zmienia się źródła finansowania deficytu budżetu gminy, który zostaje pokryty przychodami 
z niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie – 1.216.722,26 zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 
106.977,82 zł. oraz nadwyżką budżetu jednostki jako nadwyżka środków pieniężnych z lat ubiegłych – 
371.987,20 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF065160-BE81-4BDC-A480-176AEA9ECE01. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



